
Rada Gminy w Orońsku 

Protokół nr V/2024 

V sesja w dniu 29 sierpnia 2024 r. 

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

Obrady V sesji Rady Gminy w Orońsku otworzył o godz. 15:00 Przewodniczący Rady 

Gminy w Orońsku Pan Jarosław Molenda witając Radnych, Wójta Gminy Pana Sylwestra 

Różyckiego, Sekretarz Gminy Panią Monikę Czubak, Kierownik Referatu Finansowego 

Panią Beatę Śledź oraz wszystkich biorących udział w obradach. Obrady zakończono o 

godz. 15:10 tego samego dnia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy na protokolanta obrad powołał Panią Martę Gruszczyńską. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 Radnych, co 

stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Małgorzata Burek 

2. Emil Gawin 

3. Monika Głuch 

4. Julita Grduk 

5. Wiesława Kaczyńska 

6. Michał Kapusta 

7. Paweł Matysiak 

8. Mariusz Mirecki 

9. Jarosław Molenda 

10. Grzegorz Siemieniec 

11. Adam Stańczyk 

12. Mariusz Wojcieszak 

13. Bożena Wojtyniak 

14. Artur Zasada 

15. Bogdan Zdon 

 



2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jakieś wnioski do porządku obrad? 

 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie porządku obrad. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad wraz ze zmianami został 

przyjęty. 

 

3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

Pan Jarosław Molenda: Proszę Państwa, dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Wójta, 

mamy do rozpatrzenia dwie uchwały. Uchwałę dotyczącą zmian w budżecie gminy na 

bieżący rok oraz poboru łącznego zobowiązania podatkowego. Zebrała się również Komisja 

Finansowa. Czy mogę prosić Pana Pawła o zreferowanie postanowień Komisji? 

Pan Paweł Matysiak: Dzień dobry Państwu, witam Pana Przewodniczącego, witam Pana 

Wójta, wszystkich w grono. W dniu dzisiejszym Komisja Budżetowa zebrała się, 

opiniowała projekty złożone na dzisiejszą sesję, obydwa projekty zostały pozytywnie 

zaopiniowane przez Komisję. 

Pan Jarosław Molenda: Czyli rozumiem, że mamy pełną akceptację Komisji Finansowej. 

Państwo Radni się zapoznali z treścią uchwały, myślę, że nie będziemy jej tutaj czytać. Czy 

możemy tak podejść do sprawy? Czy chcecie Państwo żeby odczytać? Nie widzę sprzeciwu. 

 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2024 rok; 

 

Głosowano w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2024 rok; 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 



Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr V/31/2024 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko 

na lata 2024-2040 została przyjęta. 

 

b) poboru łącznego zobowiązania pieniężnego podatku: rolnego, leśnego i od 

nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso; 

Pan Sylwester Różycki:: Chciałem [nie zrozumiano]. 

Pan Jarosław Molenda: Proszę bardzo Panie Wójcie. 

Pan Sylwester Różycki: Szanowni Państwo, w projekcie uchwały, w załączniku nr 1 w 

tabeli jest opisana nazwa sołectwa i imię i nazwisko sołtysa. Zgłaszam o poprawkę o 

usunięciu stanowiska sołtysa z tego względu, że tę uchwałę właśnie poprawiliśmy pod 

kątem takim, że uchwała o inkasentach nie może wskazywać, że inkasentem jest sołtys, ale 

sołtys również może być inkasentem, tak? Jesteśmy tutaj również w trakcie trwania 

wyborów na nowych sołtysów gminy, więc zmiany się wprowadzają i są nowi sołtysi 

dlatego też dziś mamy sesję 29 sierpnia i do tego momentu, gdzie się sołtysi zmienili, będą 

pobierać już we własnym zakresie jako inkasenci tą trzecią ratę, a tam gdzie się rozwinie 

po dzisiejszej sesji no to jeszcze będą ci obecni inkasenci zobowiązani do rozdania trzeciej. 

Powoduje to sprawność w przeprowadzeniu tego działania i nie prowadzi nam tutaj 

problemów i rozbieżności w uchwale. 

Pan Jarosław Molenda: Panie Wójcie, rozumiem że ta uchwała polega na zamianie 

nagłówka trzeciej kolumny z imię i nazwisko sołtysa – na imię i nazwisko inkasenta. 

Pan Sylwester Różycki: Tak jest. 

Pan Jarosław Molenda: Dobrze w takim układzie znamy treść autopoprawki, stąd bardzo 

proszę o przygotowanie głosowania nad uchwałą z autopoprawką. Z autopoprawką, którą 

Wójt zgłosił przed chwilą. 

 

Głosowano w sprawie: poboru łącznego zobowiązania pieniężnego podatku: rolnego, 

leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia 

za inkaso wraz z autopoprawkami; 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr V/32/2024 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie: poboru łącznego zobowiązania pieniężnego 

podatku: rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

i wynagrodzenia za inkaso została przyjęta. 

 

10. Zamknięcie obrad. 

Wójt Gminy Orońsko przedstawił nowo wybraną Sekretarz Gminy Orońsko Panią Monikę 

Czubak. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został wyczerpany. 

Podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął obrady V sesji Rady Gminy 

w Orońsku. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

         Protokołowała                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

 

    Marta Gruszczyńska                                                            Jarosław Molenda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pełne nagranie z V sesji dostępne pod adresem: http://www.bip.oronsko.pl/ w zakładce – „nagrania z sesji”. 

http://www.bip.oronsko.pl/

